
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

267Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 12 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXIX

ld:07383B8560C1FE42 
• e • ESTADO DO PIAUÍ 

5~EFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 
" CNPJ: 06.553.713/0001/69 
lllfflll Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000. 

..,........., • ......, Francisco Santos - PI. ............. 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
004/2023). 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023. 
Código da UASG: 981083 

OBJETO: Contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para 
fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para merenda escolar, destinados à 
Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos - PI, nas 
quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência -Anexo I deste 
Edital . 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 25 de janeiro de 2023. 
HORÁRIO: 13h (treze horas) horário de Brasília. 
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/ 
OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital e demais informações poderão ser obtidos nos 
seguintes endereços eletrônicos: 
http://www.franciscosantos.pi .gov.br/index.php/transparencia/licitacoes, 
https://www.gov.br/compras/pt-br/ e https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural . 
FONTES DE RECURSOS: 500 e 552. 
VALOR PREVISTO: R$ 507.848, 10 (quinhentos e sete mil, oitocentos e quarenta e oito 
reais e dez centavos). 
ESPÉCIE: Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor preço valor 
por grupo. 
INFORMAÇÕES: maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de 
Francisco Santos/PI/ Comissão Permanente de Licitações, na Praça Licínio Pereira , nº 24, 
Bairro Centro, em Francisco Santos-PI , em dias úteis, no horário das 08h às 13h, ou pelo 
telefone (89) 98152-2611 e principalmente por meio do e-mail: 
licitacoes@franciscosantos.pi.gov.br. 

Francisco Santos - PI, 11 de janeiro de 2023. 

00.:UmentoMSin.oo<lickMffl,ente 

..,.._,a.., MAHOtl IEOIL8ERTO 0A S ILVA 
~ 0Ma:11/0~~;SH3QO 

Vwrinqua..,,~;/~.ltl.b~ 

MANOEL EDILBERTO DA SILVA 
Pregoeiro Oficial do Município de Francisco Santos - PI. 

ld:0047E02B8DOFFEB8 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000 

Francisco Santos - PI 

PORTARIA N• 07 /2023-GP FRANCISCO SANTOS - PI, 11 DE JANEIRO DE 2023. 

RESOLVE: 

LUIS JOS~ DE BARROS, Prefeito 

Municipal de Francisco Santos - PI, no 

uso de suas atribuições legais, e nos 

termos da Lei Orgânica do Município e 

demais legislações atinentes, 

ART. 11 • EXONERAR o Sr. JAIR MARTINS FALCÃO NETO, brasi leiro, casado, portador do RG de 

nl 2368195/SSP-PI, inscrito no CPF/MF sob o 005.459.083-37, para deixar o CARGO DE 

ASSESSOR TECNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE FRANCICO SANTOS - SIMBOLO 

GIS-04; 

ART. 21 - A presente portaria tem efeitos a partir de 02/01/2023 e revoga as disposições em 

contrário; 

ART. 3R - Registre-se, cumpra-se e publ ique-se; 

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Santos - PI, em 11 DE JANEIRO DE 2023. 

LUIS JOSE DE Anlm1do deformadlglt~I 
por LUIS JOSE DE 

BARROS:028280 BARflOS,02B28018474 

18474 ~::,:2023.01.ll 09: 10:29 

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTO"S - PI 
LUIS JOSt DE BARROS 
(PREFEITO MUNICIPAL) 

~ 
ANA VILMA JOAQUINA RODRIGUES SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

~ 
ld:05D4F60D0337FD48 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIOPAl DE VÁRZEA BRANCA · PI 

CNPJ: 41.522.103/0001-07 

VARZEl BRAICA 
PRAÇA SANTA TERESINHA, S/N - Cl:NTRO -CEP: 64.773-000- VARZll. BRANCA - PI 

. EMAIL: pm.van:eabranca@gmail.com 

DECRETO MUNICIPAL n• 003/2023, Várzea Branca/PJ 11 de Janeiro 2023. 

NOMEAR OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO 
MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO E 
DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -
CACS-FUNDEB E DÁ OUTRAS PROVTDtNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA BRANCA, Estado do Planf, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Municlpio e da Lei Municipal n~ 
320/2021, de I O de março de 2021 . 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Conlrole Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento de Educação Básica e de 
Valorização dos Professores da Educação - CACS-FUNDEB, na condição de membros 
Titulares e Suplentes, os seguintes cidadãos: 

1- REPRESENTANTES DO PUDER EXECUTIVO MUNICIPAL: 
Titular: Jesus Ferreira Lima CPF 602.408.803-58 
Suplente: Katia Cristina Ribeiro dos Santos CPF 025.847.703-26 
Titular: Valdeilton Ferreira Lima CPF 799.796.961-68 
Suplente: Renata Dias de Farias Costa CPF 041 .840.183-78 

11 • REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA: 
Titular: Lucinéia da Mata Lima CPF 827.463.973-15 
Suplente: Elma Ribeiro Lima CPF 481.786.913-53 

li~ - REPRESENTANTES DOS DIRETORES DE ESCOLAS DA EDUCAÇÃO 
BASICA: 

Titular: Carliane da Costa ramos CPF 992.147.683-15 
Suplente: Robeno Cezer dos Reis CPF 896.082.163-20 

IV· REPRES~NTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS 
ESCOLAS BASICAS PÚBLICAS: 

Titular: Elmiro Lopes dos Santos Júnior CPF 769.895.851-53 
Suplente: Carla Patrlcia Antunes da Costa CPF 943.348.203.44 

V· REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUC. BÁSICA PÚBLICA: 
Ti1ular: Betânia Pacs dos Santos CPF 001.549.653-85 
Suplente: Elza Costa Viana CPF 302.808.108-30 
Titular: Vanderlin Pereira da Silvas CPF 904.614.953-68 
Suplente: Elizàngela de Jesus Lima CPF 043.2 J 4.233-92 

VI· REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA: 
Titular. Diego Pereira da Silva CPF 121.692.383-36 
Suplente: Marcilio Batista de Oliveira CPF 093.180.593-70 
Titular: Gilberto Pereira Dias JúniorCPF 104.346.333-05 
Suplente: Everaldo Nunes Santos CPF 113.995.423-70 

VII - REPRESENTANTES CONSELHO TUTELAR: 
Titular: Jordânia Paes de Macêdo CPF 002.281 .963-02 
Suplente: Dalmira Ribeiro Brasil CPF 069.480.633-14 

vm. REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 
Titular: Alice de Souza Paes Lima CPF 481 .786.673-04 
Suplente: Júlia Graciela da Costa CPF 004.685.613-74 

IX· REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA: 
Titular. Neusa da Silva Soares CPF 008.844.462-53 
Suplente: Terezinha Paes de Macêdo CPF 853.904.453~ 

Artigo 2" • O Mandato dos Membros do Conselho Municipal Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo Municipal de Manutenção e Desenvolvimento e de Valorização dos, 
Profissionais da Educação - CACS-FUNDEB será de 01/01/2023 a 31/12/2026 serão 
considerados serviços relevantes nio remunerados. • 

Ard&o 3" - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. retroagindo seus efeitos a 
01 de Janeiro de 2023, revogados as disposições conttárias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA/PI, cm 11 de Janeiro 
de 2023. 

~~A•~ 
PREFEITO MUNICIPAL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

